星辰伺服
STARS SERVO
交流风电变桨伺服驱动器
使用说明书
星辰伺服
桂林星辰科技有限公司
星辰伺服
目 录

星辰伺服
3
2. 型号命名规则
星辰伺服直流变桨伺服驱动器的型号命名规则如下：
FAS 75 E B 400 X S -A
版本：A为升级版本
反馈方式：X为旋转变压器反馈，S为 SSI 绝对位置反馈
驱动器供电电压：400 代表线电压有效值 400VAC
结构代号
设计代号
最大输出电流等级：75即 80A；100 即 105A
产品系列代号：FAS 表示风电变桨交流伺服驱动器
3. 技术参数
3.1. 驱动器输入输出参数
项目 FAS100EB400XS（-A） FAS75EB400XS（-A）
动力电源 三相：360～440VAC，50/60Hz
直流备用电源（外接） 220V～450VDC
额定输出电流 30A±2A 25A±1A
最大电流(3s) 105A±2A 80A±1A
反馈方式 旋转变压器和 SSI 绝对位置编码器
防护等级 散热器侧 IP54, 机壳侧 IP20
3.2. 环境条件
海拔高度 0～2000m
存储环境温度 -40℃～+75℃
运行环境温度 -20℃～+70℃（大于 50℃时需降额使用）
相对湿度 5%～95%，不凝露
污染等级 3
振动 1～150Hz，加速度 1G，交越频率 5Hz，三个方向各两个
小时；
上电使能水平方向：0～0.4HZ，位移 0.8m, 0.4～100Hz
加速度 5m/s
2
, 100～1000Hz 速度 8*10
-3
m/s
星辰伺服
4
4. 安装
4.1. 安装操作注意事项
 外部控制柜密封良好，避免潮气快速进入设备造成凝露。
 在设备附近无侵蚀性或导电性的物质。
 无钻孔、攻丝的金属碎屑或异物掉入设备中。
 不要将通风装置堵塞。
 星辰变桨伺服驱动器不适用于其他类型的移动设备。
 进行安装和布线作业时，请务必断开所有外部电源，断电以后母线（ZK+,ZK-）电压
在 15 分钟内依然存在，必须确认电压已降到安全值，包括接线、插接航空插头、安
装能量泄放电阻、连接各控制电缆等均应如此；如果在没有断开所有外部电源时作
业，可能会导致触电或系统的损坏等危险发生。
 注意安装时密封胶圈与底板紧密贴合。
 在变桨控制柜内伺服驱动器的安装应与风机桨叶旋转的轴线相平行。
 所有电缆铺设时必须就近绑扎在固定物体上以便防振。
星辰伺服
5
4.2. 驱动器的安装尺寸及孔位图
代
号
尺寸
mm
B 276
B1 236
H 294
H1 254
T 129
T1 85
T2 14
A1 10
A2 25
A3 100.33
A4 175.67
A5 251
A6 266
C1 10
C2 30.5
C3 108.17